農地法第３条の規定による許可申請書

[bookmark: _GoBack]下記のとおり農地（採草放牧地）の（に）　　　　　　を　　　　　　したいので，
農地法第３条第１項の規定により許可を申請します。

 (
受付印
)令和　　　年　　　月　　　日
矢掛町農業委員会会長　殿
譲受人　　　　　　　　　　　　　　　　印

譲渡人　　　　　　　　　　　　　　　　印

記
	1．申請当事者の住所等
	当事者の別
	住所
	年齢
	職業
	電話番号

	譲受人

	譲渡人

	2．土地表示等
	土地の所在
	地番
	地目
	面積（㎡）
	収量
（10a当り）
	利用
状況
	所有者
氏名
	譲渡人が取得した年

	大字
	字

	登記簿
	現況

	及び原因

	　　　　計　　　　　　㎡　（田　　　　　　　　㎡,　　畑　　　　　　　　㎡,　　採草放牧地　　　　　　　　　㎡）

	3．権利を移転（設定）しようとする事由
	譲受人
	1．増反による　　　　　4．贈与による　　　　　7．その他
2．交換による　　　　　5．競公売による
3．借入地所有権取得　　6．経営移譲による
	7に該当する場合はその事由の詳細（信託・地上権等）

	譲渡人
	1．交換による　　　　6．耕作不便　　　　11．農業者年金受給
2．参加農業生産法人への出資等　　　　7．農地以外との交換　　　　12．貸付地所有権移転
3．労力不足　　　　8．相手方の要望　　　　13．資金を必要とするため
4．兼業による経営縮小　　　　9．贈与による　　　　14．その他（　　　　　）
5．農業廃止　　　 10．競公売による

	4．権利を移転
(設定)しようとする契約の内容
	1．契約（予定）日	令和　　　年　　　月　　　日
2．土地引渡の時期	令和　　　年　　　月　　　日
3．権利移転（設定）日	令和　　　年　　　月　　　日
4．賃借権の設定期間	令和　　　年　　　月　　　日　～　令和　　　年　　　月　　　日
5．10a当り価格	　　　　　　　　　　　　　円
6．10a当り賃借料（年額）	　　　　　　　　　　　　　円

	5．添付書類
	(1) 申請地の位置図及び登記簿謄本(全部事項証明書)
(2) 営農計画書(新規就農, その他必要と認める場合)
(3) 通作経路を示す図面（必要と認める場合）
(4) 譲受人が法人にあっては法人登記簿謄本及び定款又は寄付行為
(5) 譲受人及びその世帯員が耕作権原を有する農地に関する証明書（必要と認める場合）
(6) 誓約書
(7) その他参考資料